
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月25日

契約業者名 新井土木株式会社

契約業者の住所 茨城県常総市大房２７番地

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸吉沼低水護岸工事

工事場所 茨城県つくば市吉沼地先

工事種別 一般土木

工期（自） 令和6年8月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥198,550,000

変更金額
（税込）

¥14,630,000

変更後の契約金額
（税込）

¥213,180,000

（第２回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

構造物撤去工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）

変更理由

１．構造物撤去工
　　現地精査の結果、運搬処理工を増工する。
２．堤防養生工
　　現地精査の結果、堤防養生工の数量を変更(増)する。
３．仮設工
　　現地精査の結果、仮設坂路及び交通誘導員の数量を変更（増）する。
４．共通仮設費
　①技術管理費
　　遠隔臨場の実施に伴い、遠隔臨場費を増工する。
　②営繕費
　　快適トイレの追加に伴い、営繕費を増工する。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月27日

契約業者名 新井土木株式会社

契約業者の住所 茨城県常総市大房２７番地

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸吉沼低水護岸工事

工事場所 茨城県つくば市吉沼地先

工事種別 一般土木

工期（自） 令和6年8月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥169,950,000

変更金額
（税込）

¥28,600,000

変更後の契約金額
（税込）

¥198,550,000

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川土工（増）
法覆護岸工（増）
根固め工（増）
構造物撤去工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）
工期：令和6年8月1日～令和7年3月31日

変更理由

１．河川土工
    現地精査の結果、盛土工の数量を変更(増)し、盛土工(ICT)を
　増工する。
２．法覆護岸工
    現地精査の結果、多自然護岸工の数量を変更(増)する。
３．根固め工
    現地精査の結果、根固めブロック工の数量を変更（増）する。
４．構造物撤去工
    現地精査の結果、不可視部に既設のブロック積擁壁及び根固め
　ブロックが発見されたため、構造物取壊し工の数量を変更す
　る。(増)
５．堤防養生工
    現地精査の結果、施工箇所近傍に樹木が繁茂しており、流下能
  力向上のため樹木の伐採を行うこととなったため、堤防養生工を
  追加する。
６．仮設工
    土取場の変更に伴い、工事用道路工、交通管理工の数量を変更
  する。（増）
    また、地元要望の対応に伴い、仮設坂路を設置する必要が生じ
  たため、工事用道路工を増工する。
７．共通仮設費
  ①運搬費
    敷鉄板の変更に伴い、運搬費の数量を変更する。(減)
  ②準備費
    土取場の変更に伴い、伐木除根を追加する。
  ③技術管理費
  ・施工調査の追加に伴い、施工調査費を追加する。
  ・ICT活用工事の活用効果等に関する調査の追加に伴い、ICT活用
    効果等調査費を追加する。
  ・諸経費動向調査の追加に伴い、諸経費動向調査費を追加する。
  ・盛土工（ICT）の追加に伴い、保守管理（ICT）及びシステム初
　　期費（ICT）を追加する。
  ・ICT施工の実施に伴い、３次元起工測量・３次元設計データ作
　　成費、3次元出来形管理・３次元データ納品等の費用を増工す
　　る。
８．工期
    工期は、根固め工及び堤防養生工、仮設工の増工に伴い、３１
  日間延長し、令和７年３月３１日までとする。


